
Číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: 292/2020-SML
Číslo smlouvy Ředitelství silnic a dálnic ČR: 03MP-005016

Nájemní smlouva
uzavřená dle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, dále jen „občanský zákoník",

Smluvní strany:
1. Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, zapsaný v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565 
Zastoupený: generálním ředitelem
IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:

(dále jen „ pronajímatel") na straně jedné

a

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR
Sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené: ředitelem Závodu Brno

Korespondenční adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno 

(dále jen „nájemce") na straně druhé

I. Preambule
1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit s majetkem státu na základě zákona 

č. 305/2000 Sb., o povodích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, a to s pozemky:

- p. č. st. 386, druh pozemku -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je vodní dílo, 
přehrada,

- p. č. st. 387, druh pozemku -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je vodní dílo, hráz 
přehrazující vodní tok nebo údolí,

- p. č. st. 395, druh pozemku -  zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je vodní dílo, hráz 
přehrazující vodní tok nebo údolí,

- p. č. 5491, druh pozemku -  vodní plocha,
- p. č. 5428, druh pozemku -  vodní plocha,

a to vše v katastrálním území Mušov, obec Pasohlávky, zapsanými na LV č. 144 u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov.

Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na uzavření nájemní smlouvy ke stavbou dotčeným částem 
pozemků v právu hospodařit Povodí Moravy, s.p.

II. Předmět nájmu
1. Předmětem nájmu jsou části pozemků, a to:

• p. č. st. 386, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Mušov, obec 
Pasohlávky, zapsaným na LV č. 144, o výměře v rozsahu dočasného záboru 2231 m2,
(dále též jen „předmět nájmu").

• p. č. st. 387, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Mušov, obec 
Pasohlávky, zapsaným na LV č. 144, o výměře v rozsahu dočasného záboru 2465 m2,

Vzor smlouvy



• p. č. st. 395, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Mušov, obec 
Pasohlávky, zapsaným na LV č. 144, o výměře v rozsahu dočasného záboru 1422 m2,

• p. č. 5491, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Mušov, obec Pasohlávky, 
zapsaným na LV č. 144, o výměře v rozsahu dočasného záboru 1579 m2,

• p. č. 5428, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Mušov, obec Pasohlávky, 
zapsaným na LV č. 144, o výměře v rozsahu dočasného záboru 10 729 m2,
Celková výměra pronajatých pozemků činí 18 426 m2.

2. Účelem nájmu je využití pozemků pro provedení stavby rekonstrukce mostu (dále jen „stavba") 
dle schválené projektové dokumentace „I/52 Pasohlávky, most ev. č. 52-059“ na pozemcích, 
uvedených v čl. I. v odst. 1.

3. Pronajímatel souhlasí s provedením stavby na výše uvedených pozemcích pro účely územního a 
stavebního řízení, za níže uvedených podmínek v této smlouvě a v souhrnném vyjádření 
Povodí Moravy, s.p., č.j. PM-35208/2018/5203/Fi, ze dne 26. 11. 2018 správce povodí a správce 
vodního díla Nové Mlýny a významného vodního toku Dyje.

4. Pronajímatel účinností této smlouvy přenechává k dočasnému užívání předmět nájmu nájemci na 
sjednanou dobu, za dohodnutou výši nájemného a nájemce předmět nájmu ke dni účinnosti této 
smlouvy do užívání přebírá a zavazuje se pronajímateli platit řádně a včas sjednanou výši 
nájemného.

5. Nájemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a není v likvidaci.

6. Nájemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů od nastalé skutečnosti, informovat 
pronajímatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smluvní vztah sjednaný touto 
smlouvou, zejména převodu podniku či jeho části, hrozícím úpadku, popř. prohlášení o úpadku, 
vstupu do likvidace, příp. hrozící likvidaci.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je situace záborů s vyznačením rozsahu předmětu nájmu dle 
odstavce 1 tohoto článku smlouvy.

III. Doba nájmu
1. Nájem se zřizuje na dobu určitou ode dne účinnosti nájemní smlouvy do dne protokolárního 

předání pozemků zpět pronajímateli, maximálně však na dobu pěti let.

2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli přísluší nájemné za užívání pozemků nájemcem ode 
dne protokolárního předání staveniště. Nájemce se zavazuje, že nejpozději do 5 pracovních dnů 
od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost prokazatelně oznámí závodu Střední 
Morava Povodí Moravy, s.p., za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného. Za prokazatelné 
oznámení se považuje i zaslání oznámení na emailovou adresu

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že by v souvislosti s realizací výše uvedené stavby 
došlo ze strany nájemce k trvalému zastavění některého z pozemků, které jsou předmětem 
nájmu, bude nájemní vztah ukončen ke dni konečného majetkoprávního vypořádání, tj. ke dni 
vkladu práva do katastru nemovitostí, maximálně však uplynutím doby 5 let od uzavření smlouvy. 
Pronajímatel nebude přebírat do svého majetku žádný majetek nájemce, který vznikne 
v souvislosti s realizací stavby.

4. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím sjednané doby je možné nájemní vztah ukončit:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením ze strany pronajímatele z důvodu podstatného porušení povinností nájemce, 

vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, přičemž účinky 
odstoupení nastávají doručením písemného projevu vůle smluvní straně.

5. Podstatným porušením ve smyslu této smlouvy se rozumí zejména:
a) prodlení s úhradou nájemného delší než 30 dnů,
b) užívání předmětu nájmu v rozporu s účelem stanoveným v této smlouvě,

Vzor smlouvy



c) porušení kterékoliv povinnosti nájemce uvedeného v článku V. této smlouvy.

6. Po celou dobu trvání nájmu je nájemce povinen umožnit pronajímateli na pronajatých pozemcích 
provádění bez jakéhokoli omezení činnosti správce vodního toku v souladu se zákonem 
č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů.

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení užití § 2230 občanského zákoníku 
o konkludentním prodloužení nájmu.

IV. Výše nájemného
1. Výše nájemného je stanovena dohodou analogicky podle cenového výměru MF č. 01/2020 pro 

katastrální území Mušov (obec do 25 tis. obyvatel) na částku 22 Kč/m2 a rok. Celková výše 
nájemného na kalendářní rok při výměře záborů ve výši 18 426 m2 činí 405 372 Kč. Dle §56a 
zákona č. 235/2004 Sb. Zákon o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pronajímatel pronajímá 
pozemky bez DPH.

2. Nájemné bude fakturováno v jedné splátce do 15 dnů po protokolárním předání staveniště, 
v poměrné výši ročního nájemného kalendářního roku, v němž nájem probíhá, přičemž minimální 
výše fakturovaného nájemného za kalendářní rok činí v souladu s ust. čí. IV odst. 1 této smlouvy 
částku 1 000 Kč. V následujícím kalendářním roce bude nájemné vyúčtováno do konce měsíce 
ledna na celý kalendářní rok předem. Tento den je dnem zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 
14 dní a splátka je uhrazena dnem připsání finanční částky, ve výši celé splátky, na účet 
pronajímatele.

3. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného má pronajímatel v souladu s ust. § 1970 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, právo účtovat nájemci úrok z prodlení v dohodnuté 
výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení, který je splatný první den prodlení.

4. Pronajímatel má právo na změnu nájemného v případě změny cenových předpisů, včetně 
interních předpisů, týkajících se výše nájemného nebo cen pozemků.

5. V případě, že ke konečnému majetkoprávnímu vypořádání stavby dle čl. III odst. 3 smlouvy dojde 
po uplynutí 5 let od uzavření nájemní smlouvy, zavazují se obě smluvní strany uzavřít dohodu, na 
základě které bude nájemcem pronajímateli uhrazeno formou peněžitého plnění bezdůvodné 
obohacení za užívání pozemků po dobu absence smluvního vztahu, tj. od ukončení nájemní 
smlouvy do uzavření smlouvy o konečném majetkoprávním vypořádání. Základem pro výpočet 
výše peněžitého plnění bude obvyklé nájemné za užívání pozemků, stanovené dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy.

1.

V. Povinnosti nájemce
Nájemce je povinen:
a) nejpozději 7 dní předem písemně oznámit vedoucímu provozu PM Dolní Věstonice

zahájení stavebních prací,
b) nejpozději do 5 pracovních dnů od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost 

prokazatelně oznámit závodu Střední Morava Povodí Moravy, s.p., (E-mail:
za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného

c) užívat předmět nájmu pouze k účelům dohodnutým v této smlouvě, nájemce nesmí 
rozšiřovat rozsah užívání nad dohodnutou výměru, těžit z něj bez souhlasu pronajímatele 
zeminu nebo jinak podstatně měnit konfiguraci terénu,

d) způsobí-li pronajímateli na předmětu nájmu škodu, tuto škodu neprodleně nahradit,
e) umožnit pronajímateli provádět kontrolu předmětu nájmu a umožnit jeho zaměstnancům 

nebojím smluvně vázaným osobám, přístup na pozemky pronajímatele i přes pozemky, které 
jsou předmětem nájmu,

f) uklízet odpadky a vlastní odpad vzniklý ze stavební činnosti v prostoru předmětu nájmu a 
nejbližším okolí v souladu s platnými právními předpisy týkajících se odpadů,

g) zajistit, aby během stavby nedošlo ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 
nebezpečnými vodám; závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou skladovány ani na břehu ani v blízkosti vodního toku; používané mechanizační

Vzor smlouvy



prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření 
k zabránění případným úkapům či úniků ropných látek;

h) udržovat stavbu v řádném stavu v souladu s platnými právními předpisy, technickými 
normami a podmínkami stanovenými Povodím Moravy, s.p. k projektové dokumentaci,

i) před ukončením nájmu vrátit pozemky, pokud nejsou zastavěny trvalou stavbou, zpět 
protokolárně pronajímateli, a to srovnané bez jakéhokoliv stavebního materiálu nebo jiného 
odpadu,

j) dodržovat podmínky stanovené v povodňovém a havarijním plánu stavby, pokud tak bylo 
stanoveno v souhrnném vyjádření správce toku.

2. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání stavby odpovídá na pronajatých pozemcích za porušení 
obecně platných předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně a odpovídá za 
škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami, pokud tyto sám způsobí.

3. Nájemce se zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené formou rozhodnutí 
orgánů státní správy, z důvodů porušení výše uvedených předpisů, pokud tyto předpisy porušil 
nájemce a zajistit neprodleně na vlastní náklady odstranění veškerých úniků a havárií 
skladovaných odpadů nebo látek, ohrožující jakost a zdravotní nezávadnost povrchových nebo 
podzemních vod a provést potřebné sanační práce.

4. Podmínky, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou 
právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

VI. Práva a povinnosti pronajímatele
1. Pronajímatel v případě porušení povinností dle této smlouvy, které není podstatné, upozorní 

nájemce na toto porušení, o némž se pronajímatel dozvěděl, a stanoví nájemci přiměřenou lhůtu 
k nápravě.

2. Pronajímatel má právo kdykoliv vstupovat na předmět nájmu.

VII. Další ujednání
1. V případě porušení podmínek smlouvy, je nájemce povinen za každé prokázané porušení 

smlouvy zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to nezávisle na tom, zda vznikla 
pronajímateli jakákoliv škoda.

2. Pronajímatel neodpovídá nájemci za škody vzniklé osobám nacházejícím se na předmětu nájmu 
ani za škody na jeho nemovitém i movitém majetku v důsledku živelných událostí, zejména 
vysokým stavem vody v toku nebo jednáním třetích osob.

Vlil. Závěrečná ustanovení a společná ujednání
1. Práva neupravená touto smlouvu se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

3. Nájemce je srozuměn s tím, že pronajímatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat 
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí pronajímatel. Pronajímatel má právo tuto 
smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. 
Pronajímatel současně upozorňuje nájemce, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv 
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že nájemní právo dle této smlouvy nebude zapsáno do katastru 
nemovitostí ve smyslu ustanovení § 2203 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo 
případnou mezerou v právní úpravě. Neúčinné ustanovení, nebo mezeru v právní úpravě je nutné

Vzor smlouvy



nahradit takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního 
ustanovení nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě.

6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě 
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě dodatku, a to s podpisy obou smluvních 
stran.

7. Náklady na vyhotovení listin, které vyloučí možný nárok církve či náboženské společnosti 
k dotčené části pozemku podle zákona č. 428/2012 Sb., jdou k tíži nájemce.

8. Smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, přičemž pronajímatel obdrží tři vyhotovení a nájemce 
dvě vyhotovení.

9. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právnímu jednání, že právní jednání 
spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření 
této smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho 
smlouvu podepisují.

V Brně dne ...............  •( g g^ 20?0 V Brně dne

Pronajímatel: Nájemce:

generální ředitel Rovodí Moravy, s.p. ředitel Závodu Brno

Vzor smlouvy



r
SHP s.r.o. 
Bohunická 50 
619 00 Brno

1

L J
VÁS DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA

PM-35208/2018/5203/Fi
VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM 

Brno 26.11.2018

1/52 Pasohlávky, most ev.č. 52-059
(k.ú. Mušov, ORP Pohořelice; kraj Jihomoravský; ČHP 4-17-01)

Charakteristika akce:

Jedná se o DSP rekonstrukce stávajícího mostu přes přelivný objekt na silnici I/52 v hrázi horní nádrže 
VDNM v k.ú. Mušov. Investorem stavby je ŘSD ČR, projektovou dokumentaci zpracovala firma SHP s.r.o. 
Členění stavby:
SO 201 - Rekonstrukce mostu ev. č. 52-059
SO 401 -  Přeložka vedení VN Řeší přeložku VN kabelu 22kV (kabel ANKTOY 3x240) v majetku E.ON 
po dobu rekonstrukce mostního objektu ev.č. 52-059.
SO 402 -  Přeložka vedení NN
Řeší přeložku NN kabelu 0,4kV (dva stávající kabely AYKY 3x185+95) v majetku Povodí Moravy (POM) 
po dobu rekonstrukce mostního objektu ev.č. 52-059.
Bourací práce spočívají v odstranění stávající nosné konstrukce mostu a mostního vybavení. Dále budou 
odbourány i všechny úložné prahy a částečně také dříky opěr a pilířů. Budou vytvořeny násypy dočasného 
rozšíření hráze a násypy zařízení staveniště spolu se sjezdem z I/52. Násyp pracovní plošiny bude 
zasahovat do oblasti Střední nádrže VDNM vedle mostu a bude sloužit jako příjezdová cesta k pontonovým 
soulodím. Pro realizaci nových úložných prahů a závěrných zídek opěr budou v hrázi lze realizovány výkopy 
do hloubky 2 m pod horní povrch vozovky. Pro realizaci rekonstrukce je navrženo dočasné rozšíření hráze 
přiléhající k opěrám mostu. Toto rozšíření spolu s použitím pažících - těsnících konstrukcí (štětovnice, 
trysková injektáž) umožní ochranu a následnou realizaci výkopů v hrázi VDNM, aby nedošlo k ohrožení VD. 
Pilíře budou opraveny pomocí těsnících jímek a budou na nich realizovány nové železobetonové úložné

Rekonstruovanou nosnou konstrukci tvoří spojitý nosník o 4 polích, s podporami v místech stávající spodní 
stavby. Ta bude pro potřeby rekonstrukce částečně odbourána a doplněna novými úložnými prahy 
a dobetonávkami. V příčném řezu je nosná konstrukce tvořena spřaženou ocelobetonovou konstrukcí -  
ocelovými nosníky a betonovou deskou. Ocelobetonová nosná konstrukce umožňuje rozšíření o přidaný 
nosník, které je nezbytné pro výhledové rozšíření mostovkové desky a římsy pro umístění cyklostezky. 
Prostorové uspořádání příčného řezu je následující. Vozovka šířky 9,5 m mezi svodidly, revizní chodníky 
oboustranné šířky 0,95 m a 0,75 m, ocelová svodidla s úrovní zadržení H2 a zábradlí. Celková šířka mostu 
je 12,75 m, délka přemostění 105,19 m, délka mostu 113,25 m, délka opravované komunikace je v součtu 
cca 300 m.
Pro pohyb obsluhy, zavěšení transmisí a kabelu NN bude na návodní straně vybudována dočasná 
konstrukce.

prahy.

Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11, 60200Brno

IČ 70 89 OO 13 
DIČ CZ 70 89 OO 13



strana 2/3

Výstavba mostu bude prováděna za vyloučeného provozu na mostě. Během rekonstrukce bude umožněna 
obsluha budov přelivného objektu dočasnými konstrukcemi pro převedení chodů a vymístění transmisí 
motorů přelivného objektu.
Projekt mostního provizoria není součástí projektu rekonstrukce mostu. Projekt rekonstrukce mostu 
předpokládá, že k osazení mostního provizoria dojde na konci roku 2018. K provizoriu jsme vydali 
stanovisko PM-37440/2018/5203/Fi.
Rekonstrukce mostu se předpokládá v jedné stavební sezóně v období od 1.3. do 30.11.2020.
Správcem VDNM je Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Dolní Věstonice.

Dotčené vodní útvary: Nádrž Nové Mlýny II. - střední na toku Dyje ID VÚ : DYJ_1195_J 
Nádrž Nové Mlýny I. - horní na toku Dyje ID VÚ : DYJ_0295_J.

I. Vyjádření správce povodí

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s.p. jako správce povodí k předloženému záměru 
toto

s t a n o v i s k o :

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého 
stavu/potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše 
uvedenými platnými dokumenty. Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, 
velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem.
Upozorňujeme:
1. Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých 

vod při povodňových průtocích nebo Chodem ledů.
2. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.
3. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným Okapům či únikům ropných látek.

II. Vyjádření správce VDNM

Jako správce VDNM (Povodí Moravy, s.p., provoz s předloženým záměrem souhlasíme za 
podmínek:
1. Po celou dobu rekonstrukce bude zachován příjezd na odstavnou plochu u přelivného objektu 

a přístup ke všem zařízením přelivného objektu (PO).
2. Po celou dobu rekonstrukce zůstane zachována funkčnost transmisí a napájení PO, pouze 

po dohodě bude možnost krátkodobého omezení.
3. Veškerá zařízení poškozená nebo vymístěná při rekonstrukci budou obnovena 

dle předchozích dohod (např. nivelační body, vedení NN, drenážní studny).
4. Porušená hráz musí být dosypána dle platných norem.
5. Nesmí dojít k poškození vývarových desek popř. toto poškození musí být opraveno.
6. Průtočný profil musí zůstat zachován pro převod Q100.
7. Tlumič nárazu na straně k Brnu bude proveden dle dohody z výrobního výboru.
8. Na březích nesmí být skladován snadno odplavitelný, nebezpečný ani jiný materiál, který by 

mohl být odplaven do toku.
9. V rámci DSP bude kompetentními úřady projednáno kácení a PM bude vyplacena náhrada 

za odstraněné dřeviny.
10. Během stavby nesmí dojít k dotčení břehů nad rámec nezbytných stavebních prací, znečištění 

toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu a v blízkosti 
vodního toku a VDNM.



strana 3/3

11. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán. Schválené plány budou 
v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány na vodohospodářský dispečink Povodí 
Moravy, s.p. V plánech bude uveden zhotovitel stavby a termíny provádění.

12. Přímému správci vodního toku - orovoz Dolní Věstonice
a útvaru provozu a TBD PM 

bude v dostatečném časovém předstihu (min. týden) 
oznámeno zahájení a ukončení prací, správce bude přizván k předání staveniště a ke všem 
kontrolním dnům stavby.

13. Zástupci PM budou rovněž přizváni ke všem případným dalším výrobním výborům a a budou 
vyrozuměni při každé mimořádné události dotýkající se zájmů PM.

14. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti 
se stavbou uložen na březích a v blízkosti vodního toku a dotčené pozemky uklizeny 
a upraveny.

15. Přímý správce a útvar provozu a TBD PM bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby, kde mu bude předána dokumentace skutečného provedení stavby (ve výšk. systému 
Balt. po vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě.

16. Pro rozhodnutí o vhodnosti materiálu za účelem plánovaného zpětného dosypání těsnícího 
jádra bude proveden IGP (vč. zkoušek materiálových charakteristik) stávajícího materiálu 
jádra a to v blízkosti obou krajních podpěr přemostění. Materiál pro obnovu jádra, pak bude 
vybrán na základě tohoto průzkumu stávajícího materiálu jádra a průzkumu materiálů 
uvažovaných pro zpětné dosypání jádra. Uvažované materiály pro těsnící část budou 
dle ČSN 75 2310 -  tab. č 4 klasifikace jako zemina „výborná" nebo „velmi vhodná" (v krajním 
případě po dohodě jako „vhodná"). S vybraným materiálem bude proveden hutnící pokus 
a materiál bude schválen přímým správcem a útvarem provozu a TBD PM.

17. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy 
ani majetku ( tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p. ) s výjimkou objektu SO 402 (přeložka NN).

III. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů

Upozorňujeme, že navržený záměr bude realizován na pozemcích státu a bude dotčen majetek 
státu kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p., pro vydání rozhodnutí příslušného 
orgánu státní správy je nutné získat práva k dotčeným pozemkům. Řešení těchto majetkoprávních 
vztahů náleží do kompetence útvaru správy majetku závodu Střední Morava (Moravní náměstí 
766, 686 11 Uherské Hradiště, ).
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat písemnou žádost příslušnému závodu 
s následujícím obsahem:

popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání, stupeň projektové dokumentace, 
pozemky, kterých se akce dotýká, k.ú., případně další dotčený majetek Povodí Moravy, 
s.p., (úpravy, apod.) -  rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý), 
co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat, 
předpokládaná doba realizace (rok, měsíce)
snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci, 
investora stavby, případně plnou moc pro zastupování,
doložení vyjádření útvaru správy povodí Povodí Moravy, s.p., k příslušnému stupni PD 
(kopie tohoto stanoviska).

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření 
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

vedoucí útvaru správy povodí 

Na vědomí: provoz Dolní Věstonice



název akce: 1/52 Pasohlávky, most ev.č. 52-059

1/52 PASOHLÁVKY, ev.č. MOST 52 - 059
Katastrální území: Mušov (700401)
Obec: Pasohlávky 
Kraj: Jihomoravský

Zábor: celek dle KN | I
P

o
řa

d
o

v
é

 č
ís

lo
 ||

P a rc .č . 

d le  K N

stáva jící

K u ltu ra z p ů s o b  v y u ž it í
V ý m ě ra  d le  

K N

2
m

P a rc .č .  

d le  K N  

d le  G P

po  vk ladu  
GP

LV Vlastník

trvalý
zábor
bez

výkupu

m 2

d o č a s n ý  

z á b o r  d o  

1 ro k u

m 2

o
b

je
kt

 p
ro

 t
rv

. 
zá

b
.b

e
z 

vý
ku

p
u

věcné
břem eno

(VB)

2
m o

b
je

kt
 p

ro
 V

B
 a

 
d

o
č.

zá
b

.d
o

 1
 r

.

v
 č

í p
ro

s
p

ě
c

h
 s

e
 

V
B

 s
je

d
n

á
v

á
 /

 
s

p
rá

v
c

e
 S

O

1 s t.3 9 5 z a s ta v ě n á  p lo c h a  a n á d v o ř í v o d . d ílo , h rá z  p ře h ra z u jíc í  v o d n í  to k  n e b o  ú d o lí 2 2  411 1 4 4
Č e s k á  re p u b lik a

(p rá v o  h o s p o d a ř it  s  m a je tk e m : P o v o d í M o ra v y  s .p ., 

D ře v a řs k á  9 3 2 /1 1 ,6 0 2  0 0  B rn o )

62 1 4 2 2
S O  201

X X X

2 s t.3 8 6 z a s ta v ě n á  p lo c h a  a  n á d v o ř í v o d . d ílo , p ře h ra d a 3 0  4 5 7 144
Č e s k á  re p u b lik a

(p rá v o  h o s p o d a ř it  s  m a je tk e m : P o v o d í M o ra v y  s .p ., 
D ře v a řs k á  9 3 2 /1 1 , 6 0 2  0 0  B rn o )

7 5 2  231 S O  201 X X X

3 s t.3 8 7 z a s ta v ě n á  p lo c h a  a  n á d v o ř í v o d . d í lo ,  h rá z  p ře h ra z u jíc í  v o d n í to k  n e b o  ú d o lí 4  1 3 5 144

Č e s k á  re p u b lik a

(p rá v o  h o s p o d a ř it  s  m a je tk e m : P o v o d í M o ra v y  s .p ., 
D ře v a řs k á  9 3 2 /1 1 ,6 0 2  0 0  B rn o )

1 4 7 5 2  4 6 5 S O  201 X X X

4 5491 v o d n í  p lo c h a k o ry to  v o d . T o k u  p ř iro z e n é  n e b o  u p ra v e n é 7 5 2  0 8 6 144
Č e s k á  re p u b lik a

(p rá v o  h o s p o d a ř it  s  m a je tk e m : P o v o d í M o ra v y  s .p ., 

D ře v a řs k á  9 3 2 /1 1 ,6 0 2  0 0  B rn o )
X 1 5 7 9 X X X

5 5 4 2 8 v o d n í  p lo c h a k o ry to  v o d . T o k u  p ř iro z e n é  n e b o  u p ra v e n é 4  6 9 4  7 2 2 1 4 4
Č e s k á  re p u b lik a

(p rá v o  h o s p o d a ř it  s  m a je tk e m : P o v o d í M o ra v y  s .p ., 

D ře v a řs k á  9 3 2 /1 1 , 6 0 2  0 0  B rn o )
2 0 1 0  7 2 9 S O  201 X X X

k.ú. Mušov (700401) - celkem 1 632 18 426 0

9


